
 
ročník XXVIII.•leden 2019 • cena 1,-Kč    

 
 
 
 
 
 
 

      

 

 

 

PF 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2019 

 2 

Str 
 
Vážení rtyňští spoluobčané, 
   před několika málo hodinami jsme se rozloučili se starým rokem a přivítali nový rok s 
letopočtem 2019. Každý rok uteče velmi rychle a na jeho konci pokaždé přichází čas vlastního 
bilancování jak v pracovním, tak i osobním životě. Nejinak tomu je i v našem městě. Nebudu 
vás tentokráte zatěžovat výčtem všech událostí, které se během minulého roku 2018 udály. 
Průběžně jste byli informováni na stránkách tohoto rtyňského zpravodaje. Připomenu pouze 
oslavy 100 let vzniku naší republiky a komunální volby na období 2018 - 2022. Tyto dvě 
záležitosti se neodehrály pouze v našem městě, ale týkaly se celé České republiky. Před vánočními svátky 
proběhlo veřejné zasedání zastupitelstva našeho města, kde byl schválen rozpočet na období roku 2019. Tento 
odrazový můstek v celkové výši 52 milionů korun nám umožňuje postupně realizovat akce, které jsme si 
naplánovali. Podrobný rozpočet je přílohou tohoto zpravodaje. 
   Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych vám všem co nejsrdečněji popřál v novém roce hodně štěstí, zdraví, 
spokojenosti a osobní pohody. Naší Rtyni přeji jen to samé dobré a hezké, nám všem přeji klidné a spokojené 
žití v tomto městečku pod Jestřebími horami. 

                                                                                                                                    Zdeněk Špringr, starosta města 
 
 

INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
 
3. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 3. 12. 2018 

• RM ve funkci jediného společníka jednočlenné společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. vzala na vědomí 
informace o hospodaření a činnosti společnosti k 31. 10. 2018 a schválila ceníky za služby poskytované 
společností platné od 1. 1. 2019. 

• RM vzala na vědomí pořádání Tříkrálové sbírky 2019 na území města Rtyně v Podkrkonoší v termínu         
1. - 14. ledna 2019 organizátorem Charita Česká republika a uložila tajemníkovi úřadu zajistit, v souladu 
se zákonem č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách, spolupráci při zapečetění a rozpečetění sbírkových 
pokladniček. 

• RM v souladu s § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru           
5 000 Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník spolku Chalupění, z.s. 

• RM v souladu s § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru           
5 000 Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník společnosti Senior 
dům Beránek s.r.o. 

• RM schválila plán inventur roku 2018 pro Město Rtyně v Podkrkonoší. 

• RM uložila vedoucím příspěvkových organizací města zpracovat inventury za rok 2018 v souladu 
s platnou legislativou a předložit inventurní seznamy v jedné kopii na MěÚ Rtyně v Podkrkonoší 
nejpozději do 29. 1. 2019.  

• RM schválila uspořádání tradičního silvestrovského setkání s občany na nám. Horníků v pondělí                  
31. 12. 2018 od 17 h se zajištěním občerstvení pro občany. 

• RM vzala na vědomí výsledky veřejnosprávních kontrol provedených dle zákona o finanční kontrole ve 
veřejné správě a kontrolního řádu u příspěvkových organizací města v listopadu 2018.  

• RM schválila roční odměny vedoucím příspěvkových organizací města za rok 2018.  

• RM schválila program 2. zasedání Zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší na středu 19. 12. 2018.  

• RM doporučila zastupitelstvu města ke schválení návrh rozpočtu města na rok 2019 a návrh 
střednědobého výhledu rozpočtu na období 2020 – 2022. 

• RM schválila uzavření Smlouvy o zprostředkování uměleckého výkonu s agenturou Jan Páleníček – 
TRIART Management. 

SLOVO STAROSTY 

INFORMACE Z RADNICE                  www.rtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2019 

 3 

• RM vzala na vědomí přijetí dotace dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 18_063/0010728-01 pro 
příspěvkovou organizaci Základní škola a Základní umělecká škola Rtyně v Podkrkonoší ve výši 1 533 787 
Kč na projekt Šablony II – Zlepšení kvality výuky na ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší od poskytovatele 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. 

• RM schválila uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 13. 9. 2018 na akci „Vystrojení vrtu a jeho 
připojení na vodovod, lokalita Krákorka“ se zhotovitelem PDV Stavby s.r.o. 

• RM schválila uzavření Rámcové smlouvy č. 133-BS 2018 s dodavatelem ista Česká republika s.r.o. 
 

4. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 17. 12. 2018 
• RM ve funkci jediného společníka jednočlenné společnosti STAPRON CZ s.r.o. vzala na vědomí informace 

o hospodaření a činnosti společnosti. 

• RM schválila novelizaci směrnice č. IV/2 pro hospodaření s byty v majetku města, uzavírání nájemních 
smluv a provádění oprav s účinností od 1. 1. 2019.  

• RM schválila plán zasedání rady města a jednání zastupitelstva města na I. pololetí 2019.  

• RM schválila v souladu zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a 
zákonem č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti  rozpočty veřejných institucí města Rtyně 
v Podkrkonoší (ZŠ a ZUŠ, MŠ, VAK, Městská knihovna, SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o., STAPRON CZ s.r.o.) 
na rok 2019 a jejich střednědobé výhledy hospodaření na období 2020 - 2021 a ukládá tajemníkovi úřadu 
zajistit zveřejnění schválených rozpočtů a střednědobých výhledů v souladu s platnými právními 
předpisy. 

• RM schválila odpisové plány a plány oprav příspěvkových organizací města na rok 2019. 

• RM uložila vedoucím příspěvkových organizací města v termínu do 5. 2. 2019 zpracovat a předat na 
finanční odbor MěÚ roční zprávu o výsledcích finančních kontrol podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole za jednotlivé organizace. 

• RM schválila uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dlouhodobém pronájmu č. 02/2013 na vozidlo Škoda 
Yeti a uzavření smlouvy o dlouhodobém pronájmu č. 01/2019/20 na nové vozidlo Škoda Karoq 
s pronajímatelem Autostyl a.s. 

• RM vzala na vědomí dopis České komory architektů ze dne 12. 12. 2018. 

• RM schválila přijetí účelové neinvestiční dotace ve výši 17 141 Kč poskytnuté na základě Rozhodnutí  
Ministerstva vnitra č.j. MV-121501-143/PO-IZS-2018 ze dne 26. 11. 2018 o poskytnutí dotace 
prostřednictvím Královéhradeckého kraje z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR na výdaje jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí na rok 2018. 

• RM na základě novely nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě schválila změnu platových výměrů vedoucích příspěvkových organizací města.  

• RM schválila přijetí finančního daru ve výši 5 000 Kč pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Rtyně 
v Podkrkonoší od dárce SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. 

• RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení Tradičního plesu pořadatele 
OREL JEDNOTA Rtyně v Podkrkonoší ve sportovní hale Orlovna konaného dne 26. 1. 2019 a pro ukončení 
Maturitního plesu Bezpečnostně právní akademie Malé Svatoňovice ve sportovní hale Orlovna konaného 
dne 25. 1. 2019. Veřejná hudební produkce musí být ukončena do 02:00 hodin. 

• RM schválila zveřejnění záměru uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu vodního díla – vodohospodářské 
infrastruktury s příspěvkovou organizací VAK Rtyně v Podkrkonoší. 

• RM v souladu s § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru           
5 000 Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník Svazu tělesně 
postižených v ČR, z.s., místní organizaci Rtyně v Podkrkonoší. 

 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2019 

 4 

2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KONANÉ DNE 19. 12. 2018 
• ZM schválilo uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a 

smlouvy o právu provést stavbu č. IV-12-2017771 Rtyně v Podkr. knn p.č. 3163/12 pro RD s budoucím 
oprávněným ČEZ Distribuce, a.s. 

• ZM schválilo uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvy o právu provést 
stavbu č. IZ-12-2000906/VB/01 s budoucím oprávněným ČEZ Distribuce, a.s. 

• ZM schválilo uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě  a o právu provést 
stavbu „Připojení objektu Hronovská 573 na optickou síť“ s budoucím oprávněným Ing. Petrem 
Kadaníkem. 

• ZM vzalo na vědomí zprávu o činnosti Městské policie Trutnov na území města Rtyně v Podkrkonoší za 
období leden - listopad 2018. 

• ZM schválilo rozpočtové opatření č. 5/2018 k rozpočtu města na rok 2018 s celkovými příjmy po 
konsolidaci 52 532 540 Kč, výdaji po konsolidaci 57 132 390 Kč a financováním 4 599 850 Kč.  

• ZM schválilo přebytkový rozpočet města na rok 2019 s celkovými příjmy ve výši 52 437 190 Kč, výdaji 
52 341 190 Kč a financováním – 96 000 Kč.  

• ZM uložilo vedoucí finančního odboru provedení rozpisu schváleného rozpočtu v plném členění dle 
vyhlášky o rozpočtové skladbě a tajemníkovi úřadu zajistit zveřejnění schváleného rozpočtu města 
v souladu s § 11 odst 4) zákona č. 250/2000 Sb. 

• ZM uložilo finančnímu výboru provádět průběžnou kontrolu hospodaření města dle schváleného 
rozpočtu na rok 2019. 

• ZM schválilo Střednědobý výhled rozpočtu města na období 2020 - 2022 a uložilo tajemníkovi úřadu 
zajistit zveřejnění schváleného výhledu v souladu s § 3 odst 4) zákona č. 250/2000 Sb.  

• ZM schválilo v souladu s § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích poskytnutí finančního daru ve 
smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve výši 50 000 Kč a uzavření 
darovací smlouvy s obdarovaným Římskokatolickou farností Rtyně v Podkrkonoší. 

• ZM schválilo vyhlášení výzvy pro podávání návrhů občanů na změnu č. 1 územního plánu města Rtyně 
v Podkrkonoší. Návrhy na změnu ÚP budou přijímány do 30. 4. 2019 ve struktuře dle § 55a, odst. 2, písm. 
a – c zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánovaní a stavebním řádu. Zastupitelstvo uložilo tajemníkovi 
úřadu zajistit zveřejnění výzvy na úřední desce, způsobem umožňujícím dálkový přístup a v Nezávislém 
zpravodaji. 

• ZM jmenovalo místostarostu Ing. Jiřího Hanuše určeným zastupitelem pro pořízení změny č. 1 územního 
plánu města ve smyslu § 47, odst. 1) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu. 

 
 
Usnesení ze zasedání rady i zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejňována na 
www.rtyne.cz. 

zpracoval Bc. Pavel Semerák, tajemník 
 
 

DOTAČNÍ PROGRAM MĚSTA NA PODPORU PROJEKTŮ V ROCE 2019 
   ZM schválilo na svém zasedání 19. 9. 2018 dotační program na podporu projektů v roce 2019 pro oblasti 
kultury, sportu, tělovýchovy, vzdělávání a volného času. Žádosti budou přijímány nejpozději do 15. 1. 2019. Plné 
znění vyhlášeného projektu, včetně formulářů žádosti, naleznete na www.rtyne.cz.  
 

OMEZENÍ PROVOZU ÚŘADU V LEDNU 2019 
   Z důvodu plánovaných školení zaměstnanců úřadu bude v úterý 29. ledna 2019 v provozu pouze podatelna 
úřadu, ve čtvrtek 31. ledna 2019 pak bude Městský úřad Rtyně v Podkrkonoší zcela uzavřen. Děkujeme za 
pochopení. 
 

Bc. Pavel Semerák, tajemník 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2019 

 5 

 
 

ÚSPĚŠNÝ START DO 

ROKU 2019, MNOHO 

ZDRAVÍ, LÁSKY A 

ŽIVOTNÍ POHODY PŘEJÍ 

ZAMĚSTNANCI 

MĚSTSKÉHO ÚŘADU VE 

RTYNI V PODKRKONOŠÍ. 
 
 

 
PŘÍPRAVA ZMĚNY Č. 1 PLATNÉHO ÚZEMNÍHO PLÁNU MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
   Město Rtyně v Podkrkonoší informuje, že na základě usnesení zastupitelstva města bude probíhat příjem 
žádostí o změnu č. 1 územního plánu města Rtyně v Podkrkonoší. Žádosti o změnu ve struktuře podle §55a, 
odst. 2, písm. a – c zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu mohou podávat občané 
města a vlastníci nemovitostí v katastrálním území Rtyně v Podkrkonoší na podatelně městského úřadu do        
30. 4. 2019. K podání je možné využít formulář dostupný na www.rtyne.cz nebo na stavebním odboru městského 
úřadu. 

Bc. Pavel Semerák, tajemník 
 

 
ELEKTRONICKÁ DISTRIBUCE RTYŇSKÉHO NEZÁVISLÉHO ZPRAVODAJE 
   Chcete dostávat aktuální vydání zpravodaje rovnou do své e-mailové schránky? Pošlete prosím svojí            
e-mailovou adresu na kultura@mestortyne.cz. 
 

 
VYŠLO 57. ČÍSLO SBORNÍKU RODNÝM KRAJEM 
   V prvních prosincových dnech spatřilo světlo světa další 57. číslo vlastivědného sborníku Rodným krajem. Také 
toto vydání, podobně jako to červnové, je z podstatné části věnováno osmičkovým výročím. Dozvíte se tak o 
událostech, které se odehrály v našem regionu v říjnu a listopadu 1918, pojednáno je o osudech dvou válečných 
pilotů z Teplic nad Metují, kteří létali v období první světové války. Vzpomenuto bude několika články na Karla 
Čapka, zejména na jeho poslední týdny života na podzim 1938. V souvislosti s rokem 1948 a nastolením 
komunistické diktatury je v aktuálním Rodném kraji otištěn článek, který popisuje dramatické okolnosti odchodu 
hronovské rodiny Jandáčků do emigrace. Kromě témat, která se váží k různým výročím, se 57. číslo věnuje mj. 
úpické pobočce České astronomické společnosti, historii hornictví v Markoušovicích, či některým významným 
regionálním osobnostem. Velmi hezké pojednání věnoval do tohoto vydání Rodného kraje „otec zakladatel“ 
sborníku František Drahoňovský, který se vyznává ze své lásky k jeho rodnému kraji, který leží uprostřed Českého 
ráje. 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2019 

 6 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2019 

 7  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2019 

 8 

KOMENTÁŘ KE SCHVÁLENÉMU ROZPOČTU NA ROK 2019 

 
Pol.1111 
až 1511 Daňové příjmy  

  2451 Splátky půjček od příspěvkových org. – splátka půjčky od PO VAK 

  2460 
Splátky půjček od obyvatelstva – splátky půjček poskytnutých z fondu rozvoje 
bydlení 

  4112 
Neinvestiční dotace na stát. správu – v rámci dotačního vztahu– podle návrhu 
financ. vztahu se SR   

6330 4131 Převody z hospodářské činnosti – převod příjmů HČ  

6330 4132 Převody z ostatních vlastních fondů (z fondu rekultivace) 

2143   

Vnitřní obchod, služby, cestovní ruch – příspěvek DSO JH (120 tis. Kč), cestovné, 
propagace  

2212   

Silnice – opravy MK (1200 tis. – Pod lesem, K Bremstu), zimní údržba (400 tis.), 
nákup značek, posypového materiálu, výkupy pozemků, nová MK Kaplička, PD 
Pod strání, K haldě 

2219   

Záležitosti pozemních komunikací- oprava chodníků, posypový mat., PD chodník 
Robin Oil, 

2310  Pitná voda – vrt Krákorka 530 tis., PD Brodka 

2321   
Odvádění a čistění odp. vod – PD a částečná realizace intenzifikace ČOV, úroky 
z půjčky na kanalizaci III. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2019 

 9 

2341  Rybníky – technicko-bezpečnostní dozor rybníků;  

3111   
Předškolní zařízení – příspěvek na odpisy a na provoz MŠ (1660 tis.), oprava 
schodů  a terasy, pohoštění při Dni učitelů  

3113   

Základní školy – příspěvek na odpisy a dotace na provoz  (4175 tis. Kč), investiční 
dotace 200 tis. (nový povrch hřiště), pohoštění při Dni učitelů (4 tis.), transfer 
MŠMT 1 534 tis. Kč, 

3312   Hudební činnost – příspěvky- Koletova hornická hudba, Klub přátel KH  

3313   Filmová tvorba, distribuce – běžný provoz kina, údržba kina  

3314   
Činnost knihovnická – příspěvek na provoz knihovny 1756 tis. + investiční 
příspěvek 55 tis. v případě získání dotace 

3315   Činnost muzeí a galerií – provoz muzea  

3319   Ostatní záležitosti kultury – kulturní akce + provoz Makusu  

3322  Zachování a obnova kulturních památek- příspěvek Vizmburk  

3326   
Zachování a obnova hodnot míst. pam. – příspěvek Chalupění, Klubu vojenské 
historie, údržba pomníku u hasičské zbrojnice 

3349   Záležitosti sdělovacích prostředků – příspěvek na Rodný kraj 

3391   Mezinárodní spolupráce – družební města 

3399   Záležitosti kultury j.n.-SPOZ – vítání občánků, svatby, jubilea, setkání důchodců 

3419   
Tělovýchovná činnost – příspěvky tělovýchovným organizacím (Baník., Orel, Sokol, 
příspěvek na hřiště - 90 tis), náklady na hřiště u Vlčků,  

3412  
Sportovní zařízení v majetku obce – hřiště za ZŠ a ZUŠ, údržba, činnost správce, 
provoz WC, údržba hřiště na náměstí 

3421   Využití vol. času dětí a mládeže – příspěvky spolkům (Junák,Bonifác,..) 

3429  Ostatní zájmová činnost – zahrádkáři, včelaři 

3511  Všeobecná ambulantní péče  

3525   Příspěvek Hospici  

3543   Pomoc zdravotně postiženým  

3549  Ostatní speciální zdravotnická péče 

3612  Zateplení domu čp. 616 – 3 195 tis. Kč 

3631   
Veřejné osvětlení – náklady na el. energii + drobná údržba, VO Končiny (700 tis.), 
1. část Sadová ul. 

3632   Pohřebnictví – běžná činnost, opravy na hřbitově  

3639   
Komunální služby – činnost pracovníků MH na úklidu města, potrestaní, pohonné 
hmoty, opravy mobiliáře (výlepových ploch, laviček, košů), servis techniky 

3722   Sběr a svoz  komunál. odpadu -  svoz popelnic , vyvážení městských kontejnerů 

3723   Sběr a svoz ostatního odpadu – svoz kontejnerů na plasty, sklo  

3725   

Zneškodňování komun. odpadu -  ukládání odpadů na skládce,  
rekultivační práce, provoz sběrného a zeleného dvora, zpevněná plocha 
kompostárny, v příjmu je úhrada EKO KOMu za třídění odpadu  

3741   Ochrana druhů a stanovišť - stanice Jaroměř 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2019 

 10

3744  Protipovodňová opatření – výběrová řízení (bude kryto z dotace) 

3745   
Péče o vzhled obce – údržba a obnova veřejné zeleně, sečení příkopů, opravy 
sekaček, postřiky, nákup motorové pily, benzinových sekaček 

4339  Ostatní sociální péče a pomoc rodině 

4341  Soc. pomoc osobám v hmotné nouzi a nepřizpůsobivým občanům 

4349  Ostatní sociální péče a pomoc skupinám obyvatelstva 

4351   

Pečovatelská služba – běžný provoz pečovatelské služby, školení stanovené 
zákonem, procházejí zde úhrady za odebrané obědy pro klienty (zároveň budou 
tyto prostředky i příjmem) 

4356  Denní stacionáře a centra denních služeb 

4357  Domovy – příspěvek DD Tmavý důl 

4359   

Ostatní služby a čin. soc. péče – klub důchodců – nájemné, příspěvek Charitě 
Trutnov 

5213  Krizová řízení – rezerva dle zákona 

5311   Bezpečnost a veřejný pořádek – městská policie, kamerový systém – provoz  

5512   Požární ochrana – běžná činnost, příspěvek pro mladé hasiče 

6112   Zastupitelské orgány 

6171   
Činnost místní správy – běžná činnost, obnova výpočetní techniky, náklady na 
projekt Optimalizace procesů úřadu (kryty z dotace) 

6310   Finanční operace – v příjmu připsané úroky, ve výdajích poplatky za vedení účtů 

6330  Převody vlastním fondům – tvorba fondu rekultivace 

6399   
Ostatní finanční operace – daň placená městem z rozpočtového hospodaření, 
odvod DPH na výstupu z hl. činnosti,  

8224  Splátka přijaté půjčky od SFŽP 
 
 
   Rozpočtované příjmy ve výši 52,4 mil. Kč jsou o 2,4 mil. vyšší než příjmy plánované ve střednědobém výhledu 
na rok 2019. Výše příjmů je ovlivněna předpokládanými vyššími daňovými příjmy a schválenou dotací MŠMT pro 
ZŠ a ZUŠ ve výši 1,5 mil. Kč. Rozpočtové výdaje jsou oproti výhledu vyšší o 2,5 mil. Kč z důvodu průtokového 
transferu 1,5 mil. Kč pro ZŠ a ZUŠ a vyšších běžných výdajů.   
 
 

Rekapitulace rozpočtu dle položkových tříd 

Třída 1 Daňové příjmy 42 613 700,00 

Třída 2 Nedaňové příjmy 2 969 000,00 

Třída 3 Kapitálové příjmy      0,00 

Třída 4 Přijaté dotace 6 854 490,00 

Třída 5 Běžné výdaje 39 740 690,00 

Třída 6 Kapitálové výdaje 12 600 500,00 

Třída 8 Financování -96 000,00 
 
 
 

zpracoval Bc. Pavel Semerák, tajemník 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2019 

 11

PŘÍRUČKA PRO PEČUJÍCÍ O BLÍZKÉHO ČLOVĚKA 
   Fond dalšího vzdělávání v rámci projektu na podporu pečujících vydal praktickou příručku pro lidi, kteří doma 
pečují o blízkého člověka. Příručka čtenáři pomůže se získáním základních a důležitých informací v péči o 
blízkého člověka, o organizacích, které nabízejí pomoc, o dávkách (příspěvek na péči, příspěvek na mobilitu, 
příspěvek na zvláštní pomůcku a úpravu bydlení, dlouhodobé ošetřovné a další dávky), průkazu osoby se 
zdravotním postižením, poskytne rady, jak péči prakticky zvládat a co dělat při jejím ukončení a úmrtí blízké 
osoby. Příručka obsahuje i informace o vhodných sociálních a zdravotních službách nebo vzdělávání pro děti 
s handicapem a vzdělávacích kurzech pro pečující.  O brožuru můžete zdarma požádat na podatelně Městského 
úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší nebo na Pečovatelské službě. Je možno ji vytisknout i na www.fdv.cz pod odkazem 
Aktuality. 

                                                                                                                       Ing. Iva Kejklíčková, správní odbor 
 

VÝROČÍ SŇATKU 
   Městský úřad Rtyně v Podkrkonoší nabízí manželům, kteří v roce 2019 dovrší 50., 60. nebo 65. výročí sňatku, 
tzv. zlatou, diamantovou nebo kamennou svatbu, uspořádání slavnosti v obřadní síni městského úřadu. Máte-li 
zájem o uskutečnění obřadu pro sebe nebo své blízké, prosíme, kontaktujte v dostatečném předstihu před 
plánovaným obřadem matriku Městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší na tel. 499 888 140. 

                                                       
 Ing. Iva Kejklíčková, správní odbor 

 
 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI - STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: So, Ne, svátky 8 - 12 hod. 

termín: lékař: adresa ordinace služby: telefon: 

1. 1.  SANOVA s.r.o. zubní ordinace, čp. 100, Pilníkov 499 898 125 

5. a 6. 1.  MDDr. Vojtěch Novotný U Hřiště 212, Trutnov 737 020 017 

12. a 13. 1.  K2 stomatologie s.r.o. Pražská 537, Trutnov 776 557 805 

19. a 20. 1. Zdravý úsměv TU s.r.o. Polská 91/14, Trutnov 732 672 637 

26. a 27. 1. ImplaDent s.r.o. Nábř.Václava Havla 208, Trutnov 720 072 605 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  
   Službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická klinika Fakultní 
nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první pomoci - zubní - Hradec 
Králové: 495 755 223. 

 
UZAVŘENÍ LÉKÁRNY CLARA NÁMĚSTÍ HORNÍKŮ 460 
   Upozorňujeme, že z důvodu inventury bude lékárna v termínu 2. – 4. 1. 2019 uzavřena. 

 
DOVOLENÁ LÉKAŘI 
   Upozorňujeme, že z důvodu dovolené budou 3. a 4. 1. 2019 uzavřeny ordinace MUDr. Hartmanové a MUDr. 
Hartmana 
 
 
 

VŠEM OBČANŮM  RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ PŘEJI  ZA SEBE A ZAMĚSTNANCE SKLÁDKY POD HALDOU S.R.O. 
DO NOVÉHO ROKU VŠE NEJLEPŠÍ, HODNĚ ZDRAVÍ, SPOKOJENOSTI A POHODY. 

 
František Pěkný 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 

SKLÁDKA POD HALDOU               www.skladkartyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2019 

 12

 
 

ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
   Dne 30. 11. 2018 jsme přijali pozvání od vedení Domova důchodců Tmavý důl na zahájení adventního času. 
Společně s panem starostou  Zdeňkem Špringrem a ředitelem  Domova důchodců Antonínem Stanislavem jsme  
rozsvítili vánoční strom v areálu domova. Byl zde připraven i zábavný doprovodný program a bohaté, dobré 
občerstvení.  
 

 
MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA 
   I my, osoby staršího věku, dodržujeme tradice. Proto jsme ve středu 5. 12. 2018 uspořádali Mikulášskou 
besídku. Čertovskou náladu nám navodily děti z mateřské školky, které nás přišly navštívit s krátkým programem 
a drobnými dárečky. Úsměvné vystoupení dětí nás vždy mile potěší, na chvilku zapomeneme na své bolesti a 
starosti. Při kávě a zákusku si popovídáme, upečeme a vymyslíme dárky.  
 

 
NÁVŠTĚVA V DOMOVĚ DŮCHODCŮ 
   Město Rtyně v Podkrkonoší nezapomíná ani na občany žijící v Domově důchodců Tmavý důl. Již tradičně je 
před vánočními svátky navštěvuje starosta města se sociální pracovnicí. Malým balíčkem a krátkým popovídáním 
jsme snad udělali radost mnohým seniorům. Popřáli jsme příjemně strávené vánoční svátky, hlavně zdraví a 
štěstí do nového roku. 

 
   Činnost pečovatelské služby je podporována dotacemi MPSV a Královéhradeckého kraje.  

 
Bc. Mirka Janků a Petra Slavíčková, pečovatelky 

 
 
 
   Chtěla bych tímto poděkovat za péči o mého manžela Jana Pauzara MUDr. Hartmanovi a pečovatelkám a za 
projevy soustrasti Špičkařům, Svazu invalidů i ostatním občanům Rtyně v Podkrkonoší. 

Helena Pauzarová 
 
    
   Chceme touto cestou poděkovat zástupcům Města Rtyně v Podkrkonoší za blahopřání k 90. narozeninám 
paní Věry Kozákové. 

rodina Manychova 
 

    
   Děkuji zástupcům Města Rtyně v Podkrkonoší, zvláště panu starostovi za blahopřání, panu Ing. Jiřímu Hanušovi 
a panu doc. Štěpánovi Hubálovskému za milou návštěvu, blahopřání, květiny a dárek při příležitosti mého 
životního jubilea. Současně přeji všem spoluobčanům šťastný nový rok 2019. 

Marie Frýbová 
 
    
   Děkuji za velmi milé překvapení panu učiteli Bc. Janu Hofmanovi a žákům ZŠ a ZUŠ ve Rtyni v Podkrkonoší a 
ZUŠ A. M. Buxton v Úpici. Žesťový soubor vracející se z vystoupení v Domově důchodců Tmavý důl zahrál několik 
koled mně i sousedům pod okny obývacího pokoje. Moc jsem zavzpomínal na krásné chvíle strávené coby 
externí učitel ZUŠ A. M. Buxton v Úpici. Ještě jednou z celého srdce děkuji. 

Josef Nováček 
 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2019 

 13

 
 
Vážení spoluobčané, 
dovolujeme si Vás požádat o spoluúčast na pravidelné charitativní akci Tříkrálová sbírka, která 
proběhne počátkem roku 2019  na území celé České republiky. 
   V rozmezí prvních lednových 14 dní nového roku 2019 Vás navštíví nebo potká na ulici 
skupinka tří králů s koledou a s prosbou o příspěvek do pokladničky.  
   Tříkrálová sbírka je zaměřena na pomoc nemocným, handicapovaným, seniorům, matkám s dětmi v tísni a 
dalším potřebným. Sdružení Charita Česká republika děkuje Vám všem, kteří prostřednictvím této akce přijmete 
podíl na práci ve prospěch slabých a trpících. 
   V Červeném Kostelci a okolí bude příslušná část výtěžku sbírky - 92 % - věnována na činnosti Oblastní charity 
v Červeném Kostelci (vlastní hospicová péče, pečovatelská služba, mobilní hospicová péče, ambulance léčby 
bolesti), na činnost Domova svatého Josefa v Žirči (zařízení pro nemocné roztroušenou sklerózou) a na činnost 
dalších zařízení patřící k Oblastní charitě Červený Kostelec, Zbývající část výtěžku (8%) bude odeslána na konto 
sdružení Charita Česká republika pro další humanitární pomoc v České republice i v zahraničí. Více informací o 
sbírce najdete na webových stránkách diecézní charity:hk.caritas.cz/trikralova-sbirka/. 
   Sbírka je chráněna proti zneužití. Na vyžádání předloží koledníci průkaz a informační leták. Pokladničky budou 
zapečetěny. Jejich rozpečetění se bude provádět po ukončení sbírky za účasti pracovníka městského úřadu. 
(Upozorňujeme, že se přesto mohou vyskytnout falešné skupinky. Doporučujeme nechat si při jakýchkoliv 
nejasnostech předložit průkaz a zkontrolovat zapečetění pokladničky. Děkujeme za pochopení.) 
   Výtěžek Tříkrálové sbírky 2019 bude využit např. na následující potřeby: pro Hospic Anežky České - pořízení, 
údržba a opravy zařízení a vybavení hospice, nákup zdravotnického materiálu; pro Charitní pečovatelskou 
službu – zlepšení dostupnosti služby v terénu; pro Mobilní hospic Anežky České - pořízení zařízení a vybavení, 
zlepšení dostupnosti služby v terénu; pro Mateřské centrum Háčko v Červeném Kostelci (do kterého také 
srdečně zveme i rodiče s dětmi  ) – obnova zařízení mateřského centra a dovybavení, nákup pomůcek a 
materiálu na akce určené rodičům a dětem, provozní náklady. 
   Výtěžek této sbírky tvoří významnou část financování našich středisek a jsme velice vděčni za jakýkoliv 
příspěvek. Předem děkujeme za Vaši štědrost a vlídnost k našim koledníkům. 
   Zároveň uvítáme Vaši pomoc při samotné realizaci akce. Dobrovolníci, hlaste se u Mgr. Markéty Šolcové, mobil 
731 604 204, e-mail: solcova@hospic.cz.  

 
 
 

Honební společenstvo Rtyně v Podkrkonoší oznamuje konání 
 

ČLENSKÉ SCHŮZE 
 
kde:  restaurace Na Bohdašíně 
kdy:  15. února 2019 od 18:00 hodin 
 
Program: 1. Zahájení a schválení programu jednání 
  2. Volba zapisovatele, mandátové a návrhové komise 
  3. Volba starosty a místostarosty společenstva 
  4. Zpráva pokladníka 
  5. Zpráva předsedy revizní komise 
  6. Usnesení 
  7. Občerstvení a sousedské posezení 

Za honební společenstvo výbor HS 

POZVÁNKA NA ČLENSKOU SCHŮZI 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2019          www.trikralovasbirka.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2019 

 14

 
 

ZPRÁVIČKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLIČKY 
PŘEDVÁNOČNÍ NÁVŠTĚVA KNIHOVNY 
   V pondělí 3. prosince  třída Želviček a v pondělí 10. prosince třída 
Kačenek navštívila místní knihovnu. Naše milá paní Sehnalová nás 
pozvala na "Adventní besedu". Již po příchodu do prostorů 
knihovny na nás dýchla vánoční atmosféra - adventní věnec, 
betlém, stromeček, pod kterým byly již dárky. Děti plnily úkoly, 
které se ukrývaly uvnitř dárků, odpovídaly na otázky zvědavého 
kapříka, poslechly si vánoční koledy a příběhy. Do školky jsme se 
vraceli s úkolem od paní Sehnalové - ozdobit nastříhané papírové 
ozdoby. Tak jdeme na to! Ještě nesmíme zapomenout na třídu 
Rybiček a třídu Žabiček. O adventním čase a Vánocích si přišla paní 
Sehnalová s nimi popovídat do mateřské školy v pátek 14. 
prosince.  
 

VÁNOČNÍ NADÍLKA PRO KOČIČÍ ÚTULEK 
   Naše mateřská škola se v letošním roce rozhodla uspořádat "Vánoční sbírku" pro kočky z útulku Šenov. Nápad 
paní Jiřinky Machové se setkal s velkou odezvou. Děti do školky přinášely kapsičky, konzervy, pamlsky a mnoho 
dalšího. Nezbývá než poděkovat všem, kteří přispěli! Děkujeme! 

        p. uč. Pavlína Hrušková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2019 

 15

 
 
   Vážení rodiče a přátelé rtyňské školy, 
   ráda bych Vás informovala o akcích školy v posledním měsíci minulého roku. Tradičně se 
jednalo o celou řadu událostí, jejichž výčet by nám zabral velký prostor, proto připomenu jen 
část z nich. 
    
   Vyučující hudebního oboru základní umělecké školy uspořádali 4. 12. koncert, plný krásných skladeb a výkonů 
svých žáků. Zaplněný malý kulturní sál dával najevo svou spokojenost silným potleskem. Ve stejném týdnu 
proběhlo vyhodnocení celoškolního výtvarného projektu Betlém v různých podobách. Celá kolekce vystavená 
v přízemní hale nové školy vyrazila divákům dech svou rozmanitostí a vysokou kvalitou provedení. Porota 
tvořená pracovníky Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší a správními zaměstnanci školy měla opravdu těžký 
úkol. Nakonec nejvíce zaujaly betlémy páté, osmé a šesté třídy, ale práce všech tříd byly po zásluze oceněny 
vynikajícími dorty pro všechny žáky.  
    
   Tradiční adventní odpoledne, tentokrát uspořádané ve čtvrtek 6. 12. bylo ozdobeno už zmíněnými betlémy a 
naplněno mnoha dílnami, ve kterých si početní účastníci vyrobili mnoho drobností pro nadcházející svátky. 
Vánoce jsme si připomínali i v hodinách různých předmětů. Ať už to byla péče o domácnost, kde si děti uvařily 
slavnostní jídlo a připravily slavnostní tabuli. Kolegyně v hudební výchově a při výuce cizích jazyků nacvičily 
koledy nejen v českém jazyce, ale i angličtině a němčině, které si děti společně zazpívaly v pátek 21. 12.  V tento 
den proběhly také třídní besídky a druhý stupeň navštívil filmové představení v místním kině.  
   
   Z dalších jen zmíním výukový pořad „Mám chytré tělo“ nebo celou řadu sportovních akcí, které vyvrcholily 
vánočním florbalovým turnajem, kde nešlo o výsledek, ale o příjemně strávený společný čas. 
                          

 Mgr. Hana Vondráčková, ředitelka ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 
 

ŠKOLNÍ PARLAMENT 
     Jednou z hlavních činností školního parlamentu je 
pomáhat, a to nejen v době Vánoc.  Celoročně 
podporujeme hrošíka liberijského ze ZOO ve Dvoře Králové 
nad Labem a sbíráme víčka pro Rebeku. V tomto roce 
přibyla i tradice nová. Zapojili jsme se do projektu - 
Ježíškova vnoučata. Vyrobili jsme na stovku přáníček, která 
budou přiložena k dárkům pro babičky a dědečky 
v domovech pro seniory.  
    
   Tradičně pořádají žáci naší školy v předvánoční době 
sbírku pro některý z okolních útulků pro zatoulané a 
opuštěné psy a kočky. I tento rok jsme zvolili spádový útulek 
v Trutnově. Žákům se podařilo nashromáždit velké 
množství krmiva, pamlsků, hraček, dek, 2 škrabadla a nás 
potěšilo, že jim není osud těchto čtyřnohých kamarádů 
lhostejný.  K předání sbírky došlo ve čtvrtek 20. 12. 2018.  
 
   Touto cestou bychom také rádi poděkovali všem žákům 
i rodičům, kteří školní sbírku podpořili. Děkujeme.  
 
 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2019 

 16

ŠKOLNÍ VÁNOČNÍ TURNAJE 
   Jako první proběhl minivolejbalový turnaj 7. 12. 2018, do kterého se zapojilo 50 hráčů a 13 rozhodčích. Na 
pěti zmenšených hřištích hrálo 6 družstev žlutého minivolejbalu, 8 oranžového a 8 družstev červeného 
minivolejabalu. Turnaj byl prvním kolem celoročního projektu: „Minivolejbal do základních škol“ pro školní rok 
2018/19.  
    
   Dalším turnajem byl turnaj florbalový, který proběhl 20. 12. 2018 v Orlovně a byl určen pro chlapce a dívky 2. 
stupně. Pro žáky 3. – 5. třídy byl připraven turnaj ve vybíjené.            
    
   Všichni žáci si vánoční klání užili a odnesli si sladké odměny i ceny, které pro ně připravila firma Joyson, které 
touto cestou děkujeme.   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘEDVÁNOČNÍ ČAS VE 2. B 
   Ve středu ráno 19. prosince naše třída navštívila knihovnu, kde si paní knihovnice pro děti připravila vyprávění 
o Vánocích a vánoční pohádku. Po besedě jsme se vrátili do třídy a začali jsme vyrábět vánoční dekorace. Ve 
čtvrtek jsme si upekli malé jablečné záviny, vyrobili si přáníčka a zápichy do květináčů. Poslední den školy si děti 
zasoutěžily ve znalostech vánočních zvyků, zazpívali jsme si koledy a mezi sebou si děti nadělily malé dárečky.  
 
   Poděkování patří naší paní asistentce, která mi pomohla s realizací těchto aktivit. 

  
Mgr. Yveta Najmanová 

 

ADVENTNÍ ODPOLEDNE 
   Ve čtvrtek 6. prosince naše škola a školní jídelna pořádaly tradiční adventní odpoledne pro děti a jejich rodiče. 
Děti si mohly vyrobit drobné vánoční dekorace, dárečky a ozdobit si perníčky. Ve školní jídelně si vyzdobily 
adventní věneček z těsta a sladký košíček. Letos se zúčastnil opět velký počet dětí. Podle spokojených ohlasů z 
řad rodičů i dětí se adventní dílničky líbily. 
 
   Poděkování patří paním učitelkám 1. stupně p. uč. Novotné a Machové z 2. stupně, asistentkám pedagoga paní 
Pavlové, Jakubcové a slečně Vajsarové, paní Květě Garčekové, která nám napekla perníčky a pomohla dětem s 
jejich zdobením, zaměstnancům školní jídelny a správním zaměstnancům naší školy, kteří se podíleli na přípravě 
a průběhu celé akce. 
                                                                                          

 Mgr. Yveta Najmanová 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2019 

 17

 
 

POZVÁNKA NA DĚTSKÝ KARNEVAL 

    
 

Taneční škola Bonifác – Nízkoprahové centrum Cihličky zve děti na tradiční akci 
 

DĚTSKÝ KARNEVAL V MASKÁCH 
 

v sobotu 26. ledna 2019 v Malém kulturním sále ve Rtyni v Podkrkonoší. 
 
V programu se můžete těšit na: 
KOUZELNÍKA WALDINIHO (zábava a kouzla se zvířátky)  
AGILITY ALENY SMOLÍKOVÉ S JEJÍM PEJSKEM 
ZVÍŘÁTKA Z NAFUKOVACÍCH BALÓNKŮ 
VYSTOUPENÍ TŠ BONIFÁC 
tanečky, zábavné hry, občerstvení 
 

Vstupné: děti od dvou let 20 Kč, dospělí 40 Kč 

 
 

TŠ BONIFÁC               www.bonifac.eu 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2019 

 18

VÁNOČNÍ TVOŘENÍ V BONIHA USU 
   V pondělí 3. prosince uspořádala Taneční škola Bonifác – Nízkoprahové 
centrum Cihličky předvánoční výtvarné odpoledne „VÁNOČNÍ 
TVOŘENÍ“. V Bonihausu vládla pohodová atmosféra a děti se s nadšením 
pustily do vyrábění, připraveno pro ně bylo několik dílniček. Tvořily 
skládané papírové hvězdy, ozdoby na stromeček z puzzle, postavy 
sněhuláků z rýže a také vánoční přání. Věříme, že výrobky krásně 
ozdobily domácnosti a potěšily obdarované.  
 
 
 
 

 
 
 

POZVÁNKA NA CVIČEBNÍ HODINY SOKOLA 
   Samotné pravidelné cvičení vám osobně neprodlouží život, ale prodlouží vám aktivní život. 
Pomůže vám lépe zvládat civilizační neduhy, posilovat citlivé tělesné partie a zpomalit stárnutí 
těla. Přispěje to i vašemu metabolismu a následně sebevědomí. Je to i dobrý doplněk k poúrazové 
rehabilitaci. Můžete vyzkoušet některý z našich oddílů (nebo i všechny), které jsou vedeny školenými cvičiteli. Je 
potřeba si jen přestat stěžovat na nedostatek času a začít, nejste na to sami. Fungujeme s podporou Města Rtyně 
a pro Rtyni. Jsme otevřeni všem místním i přespolním. Jste srdečně vítáni! 
 
Zdravotní oddíl: protahování, rehabilitační a relaxační cvičení-primárně určen seniorkám 
                           pondělí 16-17 hod., tělocvična ZŠ Rtyně 
Kondiční cvičení žen: cvičení na balonech, overballech, posilovací cvičení, cvičení s hudbou 
                           pondělí 18-19 hod., cvičebna Bonihaus 
Všestrannost: protahovací a posilovací cviky, rehabilitační cviky na karimatce 
                           pondělí 18.30-19.30, tělocvična ZŠ Rtyně 
Pohybové cvičení žen: cvičení s prvky aerobiku, zumby a dalších moderních směrů 
                           pátek 18-19, tělocvična ZŠ Rtyně (popř.cvičebna Bonihaus) 
 
kontakt:  736 187 089 A. Godlová, 732 714 549 P. Blažek,  sokol.rtyne@tiscali.cz 

 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL                 www.zupanachod.cz 

JEDNOTA OREL                     www.orel-jednotartyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2019 

 19

TJ SOKOL RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ – ODDÍL ZÁPASU 
   Závěr zápasnického roku proběhl opět v přátelském prostředí 
sokolovny v Borohrádku. Podařilo se zapracovat na dvou 
nových talentech, Vaškovi a Pavlovi Semerákovi. Po čtyřech 
měsících tréninku se vrhli na svůj první turnaj. A užili si ho na 
stupních vítězů, vybojovali druhá místa. Gratulujeme! Jsou 
příkladem bojovného srdce a chladných emocí. Nástupci Míši 
Ansorge, který obdržel letos ocenění Sportovec města Rtyně. 
Mimo poslední zápasnická klání, která nejsou tak vyhecovaná, 
se plánuje již rok následující. Do kalendáře si zapište náš rtyňský 
turnaj. Půjde již o 6. ročník turnaje „O pohár starosty města“, 
který proběhne 16. března 2019. Smutné bude, že tentokrát bez 
Jardy Dřízala, který na nás bude dohlížet ze zápasnického nebe.  
   Při rozlučce na rtyňském bowlingu jsme si dali závazek nést 
dál Jardův odkaz a bojovat za čest a slávu Rtyně. Svět nám však 

nesmí utéct v  tréninku a sportovním vybavení. Bez pomoci rodičů, přátel a Města Rtyně by to nebylo možné. 
Všem děkujeme a přejeme úspěch a zdraví po celý rok 2019. Začínáme v pondělí 7. ledna od 17 hod.     

Pavel Blažek, starosta jednoty 

 
 
 
 

VÝPRAVA DO NEZNÁMA 
   V sobotu 22. 12. se uskutečnila výprava 
družiny Tygrů. Ráno se ve Rtyni na vlakovém 
nádraží sešla celá družina a přejeli jsme do 
Malých Svatoňovic. Odtud jsme se vydali na 
Žaltman a dále přes Odolov až do Rtyně. Cestou museli Tygři 
překonat různé nástrahy té tajemné krajiny. Například 
transportovali raněného nebo závodili, kdo dřív sní tatranku. 
Nakonec jsme se zašli ohřát do kluboven, kde na nás čekalo 
malé občerstvení, teplý čaj a vánoční stromeček s dárky. Kluci 
si výpravu náramně užili. Dle hodnocení některých z nich byla 
prostě boží. Poté jsme si ještě zahráli nějaké hry. Večer jsme 

si popřáli krásné svátky a vydali jsme se do svých domovů.    
Jakub Klusáček 

JUNÁK                     www.skaut-rtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2019 

 20

ČAPKOVICE OPEN 
   Již patnáctý ročník skautského florbalového turnaje se uskutečnil 
15. 12. v Malých Svatoňovicích. Naše rtyňská družina Lišáků (1. místo 
v mladší kategorii v roce 2017) spojila síly s malosvatoňovickou 
družinou Komárů  (2. místo v mladší kategorii  v roce 2017) tak, aby se 
mohli utkat se soupeři v kategorii starší pod jménem „Ranaři 
z Jestřebek“. Šesté místo v základní skupině nám stačilo na postup do 
semifinále. Naši skončili nakonec na pěkném osmém místě z jedenácti 
startujících družstev. Nutno říci, že jsme měli mnoho šancí, které se 
neproměnily. Žádná ostuda to ovšem nebyla, hoši se toho nebáli, šli 
do zápasů naplno a určitě si odnesli pěkné zážitky a naplnili tak známé heslo, že není důležité vyhrát, ale zúčastnit 
se!  
   Škoda jen, že budoucnost tohoto tradičního největšího skautského turnaje je ohrožena, kvůli špatné 
komunikaci mezi správcem haly a pořadatelem. 

Stanislav Řezníček   
 

SKAUTSKÝ ZÁVĚR ROKU 2018 
   V prosinci, jako již tradičně, rozváželi skauti Betlémské světlo po celé republice. Do Rtyně ho dovezla družina 
Netopýrů a o předávání mezi rtyňské občany se postarala družina Krabů, a to v kostelech a při koledách na 
Rychtě. Věříme, že světýlko udělalo radost v nejedné domácnosti. 
   I u skautů probíhají předvánoční setkání nejen v družinách, ale i v celém rtyňském oddíle. První rtyňský oddíl 
se sešel v Makusu a vydal se po stopách andělského příběhu, ve kterém bylo úkolem splnit čtyři záludné úkoly. 
Pohodové předvánoční atmosféře přispělo i cukroví a společné zpívání koled. 
   Předposlední den v roce jsme se vypravili na tradiční výšlap na Junáckou vyhlídku. Trocha pohybu po vánočních 
svátcích a příjemné setkání se skauty z nejbližšího okolí vedlo k vydařenému odpoledni. 

Petra Ševců 
 
 KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA         www.koletovka.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2019 

 21

 
 

SOUTĚŽNÍ ROK MLADÝCH HASIČŮ 
   Kroužek mladých hasičů ze Rtyně v Podkrkonoší se během celého roku zúčastňuje několika 
soutěží. To, co se mladí hasiči přes zimu naučí, si vyzkouší v dubnu hned na dvou soutěžích. První 
se koná soutěž v Rožnově za Jaroměří a týden na to jezdíme pravidelně do Nahořan u Nového 
Města nad Metují. Tyto dvě soutěže jsou formou branného běhu, ve kterém družstva plní několik disciplín. Na 
další soutěži v Nízké Srbské se už mladí hasiči i trochu namočili, jelikož jednou z disciplín je stříkání vody na terče. 
Obdobná soutěž probíhá v květnu u sousedů na Bohdašíně, kam tradičně jezdíme. V červnu naši hasiči - 
dorostenci soutěžili v překonávání překážek v Náchodě, kde se konalo okresní kolo dorostu. 
   Po letních prázdninách jsme září věnovali trénování hasičských dovedností a v říjnu jsme navštívili soutěže 
v Hronově a v Mezilesí. Obě soutěže byly opět jako branný závod a mladí hasiči tak museli ukázat všestranné 
dovednosti v různých disciplínách. Poslední - pro nás nejvýznamnější - závody proběhly 8. prosince u nás ve Rtyni 
v hale Orlovna. Na již 21. ročník soutěže s názvem „Mikulášské klání“ se do Rtyně sjeli mladí hasiči 
z Trutnovského, Náchodského a Rychnovského okresu. Soutěžilo se ve vázání uzlů, určování značek 
k hasičskému nářadí a shazování kuželek rozvinutím hadic. Ti největší navíc odpovídají na otázky ze zdravovědy. 

Letos naši soutěž navštívilo 48 družstev, což je zhruba 260 
dětí. Akci zahájil proslovem starosta našeho města 
Zdeněk Špringr a pozvání přijal také vedoucí odborné rady 
mládeže okresu Náchod pan Milan Kligl. Soutěž tradičně 
navštívili Mikuláš s čerty, kteří při dovádění s dětmi rozdali 
velkou hromadu sladkostí. Abychom mohli pro soutěžní 
družstva nakoupit ceny a pravidelně se účastnit soutěží, je 
potřeba zajistit dostatek finančních prostředků. V tom 
nám velice pomáhá pravidelná dotační podpora od Města 
Rtyně v Podkrkonoší a Svazku obcí Jestřebí hory. Oběma 
sponzorům velice děkujeme. Díky patří také všem 
hasičům a hasičkám ze Rtyně za jejich pomoc při pořádání 
této krásné soutěže. 

                                                                             Za kolektiv vedoucích mladých hasičů Klimeš Jan 
 
 
 

SOUSEDSKÝ SPOLEK  ŠPIČKAŘI 
zve všechny milovníky dobré zábavy, tance a hudby na 

 

52. SOUSEDSKÝ  BÁL 
 

v sobotu 12. ledna 2019 od 19.30 hod. 
v Kulturním domě v Batňovicích. 

K tanci a poslechu zahraje hudba pod vedením p. Meisnera. 
 

Vstupné s místenkou 100,- Kč. 
Předprodej vstupenek u paní Mádrové v prodejně drogerie. 

--- PŘEDTANČENÍ --- BOHATÁ TOMBOLA --- 
 

Odvoz z bálu zajištěn autobusem. 
 

Žádáme členy spolku, příznivce a sponzory o věcné ceny do tomboly. 
Děkujeme Vám předem a těšíme se na milou shledanou. 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ             www.hasici.rtyne.com 

ŠPIČKAŘI                www.spickari.cz 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2019 

 22

 
 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme 
pro vás nakoupili: 
Nové knihy:       
Ferrante, Elena: Geniální přítelkyně 

Příběh nového jména 
Příběh těch, co odcházejí, a těch kteří zůstanou 
Příběh ztracené holčičky 

 Neapolská tetralogie o celoživotním přátelství dvou žen, 
odehrávající se v Itálii ve druhé polovině 20. stol. 

Carey, Ella: Dům na jezeře 
 Psychologický román. 
Alvarez, Céline: Dítě a přírodní zákony 
 Převratná metoda vzdělávání pro předškolní děti. 
Falconer, Colin: Velká láska malých rozměrů 
 Historický román. 
Kurbjuweit, Dirk: Strach 
 Thriller. 
Monošová, Martina: Lekce z nenávisti 
 Román pro ženy. 
Bleeker, Emily: Tajemství modrých dopisů 
 Psychologický román. 
Hrdina, Ignác Antonín: P. Vladimír Matějka 
 Životopis laskavého, vlídného kněze, který žil ve Rtyni v P. 
Appleyard, Meredith: Ordinace v divočině 
 Román z lékařského prostředí. 
Sims, Gill: Proč máma pije 
 Deník vyčerpané matky. 
Morris, Heather: Tatér z Osvětimi 
 Román podle skutečného příběhu. 
Stauffer, Amanda: Single na Manhattanu 
 Román pro ženy. 
Denková, Melita: Tajný deník Blanky z Valois 
 Historický román z českých dějin. 
Lawler, Liz: Zatímco jsi spala 
 Thriller. 
Dočekal, Boris: Andělské milování 
 Povídky. 
Frej, David: Zdravé střevo 
 Komplexní prevence a terapie trávicích a střevních potíží. 
Rauth-Widmann, Brigitte: Co má kočka na mysli 
 Obrazový průvodce kočičích gest a chování. 
Jochumová, Inka: Nová životní energie 
 Staré čínské metody: pět zásadních cviků 
Slámová, Regína: Praktický průvodce koncem života 
 Rozcestník pro nemocné a pečující. 
Bomann, Corina: Čas vlčích máků 
 Psychologický román. 

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2019 

 23

Castillo, Linda: Do posledního dechu 
 Thriller. 
Peterson, Alice: Píseň zítřka 
 Psychologický román. 
Andrews, Ivana: Křehký slib 
 Román pro ženy. 
Svěrák, Zdeněk: Tiché šlapací království 
 Pohádka pro děti i dospělé. 
Klobas, Oldřich: Jak se chodí v laně 
 Svědectví politického vězně z padesátých let o Jáchymovském 

táboře Nikolaj. 
Krištof, Václav: Josef Škvorecký – Prima sezóny 1924-2012 
 Životopis známého spisovatele. 
Scheunemann, Frauke: Jezevčíkovy trable 
 Pokračování humoristického románu. 
Boučková, Tereza: Závod s časem 
 99 nejrychlejších fejetonů. 
Kessler, Leo: T-Force, poslední mise 
 Válečný román. 

 
 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE PROSINCE 
   Letos nechyběla v naší nabídce prosincových aktivit ani „Vánoční tvůrčí dílna pro děti“, která 
proběhla ve středu 12. 12. 2018.  Paní Naďa Hurdálková s dětmi vyráběla vánoční přání a 
obrázek na pověšení. 
Pro malé děti jsme připravili omalovánky se zimní tematikou. Dílnu navštívilo 24 dětí různých 
věkových kategorií. Nejmenší děti přišly v doprovodu svých maminek.  
 
   Během měsíce prosince jsme pozvali do naší knihovny děti z mateřské školky a první a druhé 

třídy základní školy na program o českých Vánocích. Povídali jsme si o adventu a jeho symbolu – adventním 
věnci. Pak děti objevily pět dárků pod stromečkem. V každém dárku na ně čekalo malé překvapení. V prvním 
dárku děti našly betlém a knížku, ze které jsme si přečetli vánoční příběh o narození Ježíše Krista. V druhém 
dárku bylo CD s koledami, takže jsme si jednu koledu 
i poslechli a povídali si o významu těchto vánočních 
písní. Děti si koledy i zazpívaly. Ve třetím dárku byla 
knížka „O pejskovi a kočičce, jak slavili vánoce“. 
Celou pohádku jsme si přečetli a prohlédli krásné 
ilustrace. Čtvrtý dárek skrýval papírové ozdoby na 
stromeček, které si děti odnesly do třídy a ilustrovaly 
je. Zpět do knihovny se nám vrátily krásné, barevné 
ozdoby, které jsme vystavili na vánočním stromě 
v knihovně. V posledním dárku byla filmová pohádka 
„Jak Pat a Mat pekli vánočku“, při které jsme se 
všichni společně pobavili. Pokud by Vás zajímaly 
papírové ozdobičky, které děti vyrobily, můžete si je 
prohlédnout ještě začátkem ledna v naší knihovně. 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2019 

 24

BIBLIOSCHRÁNKA NAŠÍ KNIHOVNY JE JIŽ V PROVOZU JEDEN ROK 
   Knihovna se rozhodla pro zakoupení Biblioschránky 
v roce 2017 a do provozu byla uvedena v prosinci téhož 
roku. Důvodem k zavedení služby bylo umožnit čtenářům 
vracet knihy i v době, kdy je knihovna uzavřena. 
Z nejrůznějších důvodů se někteří čtenáři nedostanou do 
knihovny v průběhu otevíracích hodin a hrozí jim potom 
poplatky za pozdní vrácení dokumentu. Čtenáři byli 
upozorněni, že k odečtení knih vrácených 
prostřednictvím Biblioschránky z jejich čtenářského 
konta dochází až po otevření knihovny v následující 
pracovní den. Do té doby je kniha považována za 
nevrácenou, třebaže již byla do Biblioschránky vložena. 
Každé ráno před otevřením knihovny vyzvednou 
knihovnice vrácené knihy z Biblioschránky a ihned 

zaznamenají vrácení do čtenářského konta v knihovním systému. Po ročním provozu můžeme říci, že se nám 
Biblioschránka osvědčila a čtenáři si na službu rychle zvykli. Nemáme ani žádné špatné zkušenosti s vhozením 
předmětů, které do ní nepatří. Po celý rok jsme si vedli statistiku vrácených knih touto formou a vyšlo nám, že 
celkem bylo vráceno 1190 svazků. Dobrou zkušenost máme s tím, že nám čtenáři dříve vrací zamluvené tituly, 
aby se rychleji dostaly k dalším zájemcům. Jen je důležité si ověřit, zda vložená kniha spadla dovnitř boxu a 
vnější klapka se zcela uzavřela. Zkušenosti ukazují, že čtenáři vkládají knihy do Biblioschránky opatrně, vstupní 
prostor zůstává pootevřený a někdy v něm uvízne i vracená kniha, která nespadne do připraveného boxu. 

ROZLOUČENÍ S KOLEGYNÍ NADĚŽDOU HURDÁLKOVOU 
   Koncem prosince jsme se rozloučili s dlouholetou 
kolegyní Naděždou Hurdálkovou, která odešla 
z pracovního procesu do důchodu. Pracovala v naší 
knihovně od roku 1991 a mohli jste se s ní setkávat při 
půjčování literatury. Léta připravovala krásné tematické 
výtvarné dílny pro děti, které byly hojně navštěvované. 
   Děkujeme ji za všechnu práci, kterou pro naši 
organizaci udělala a přejeme ji v důchodu samou 
pohodu, aby si ještě dlouhá léta ve zdraví užívala svých 
vnoučátek. 
 
   Šťastné vykročení do nového roku 2019 všem uživatelům naší knihovny přejí Jana Sehnalová a Marcela 
Drbohlavová. 
 
 

CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA 
Město Rtyně v Podkrkonoší srdečně zve na cestopisnou přednášku  

Zdeňka Nývlta s projekcí fotografií 
 

TURECKO – ANTIKA STŘEDOMOŘÍ A 
ISTANBUL 

 
Kino na Rychtě 30. 1. 2019 od 18:00 

Vstupné Kč 50,- 
 

KULTURA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2019 

 25

KINO NA RYCHTĚ 

pátek 11. 1. - 18.00 hod. - komedie - ČR 2018 - 90 min. - vstupné 50,- Kč 

NA STOJÁKA V KINĚ 
   Nejzábavnější podzimní nabídka kin proběhne Na 
Stojáka a v úplně novém exklusivním formátu 17D. 
17 debilů a mikrofon. Parta komiků Na Stojáka 
připravila jeden jediný a nikdy neopakovaný 
speciální a úplně nejvíc unikátní večer nabitý 
humorem, natočila ho a teď uvádí na velkých 
plátnech do kin jako Na Stojáka v kině. Vtipy, které 
jste ještě neslyšeli, fóry připravené speciálně pro 
tuto příležitost, témata, která čekala na správný 

moment, pohotovost komiků s rychlostí blesku a doslova na milimetr přesné a dokonale časované pointy. Dnes 
je Na Stojáka největší a nejznámější stand up formace v České republice, která má přes 200 živých vystoupení 
ročně, a nyní máte možnost i v kině zažít neopakovatelnou a neskutečně úžasnou atmosféru stand upu.  

pátek 25. 1. - 18.00 hod. - komedie - ČR 2018 - 95 min. - vstupné 80,- Kč 

PO ČEM MUŽI TOUŽÍ 
   Charismatický cynik Karel Král, trochu šovinista a 
sarkastický sympaťák, na kterého ženy letí, je 
šéfredaktorem časopisu Playboy. Jednoho dne jeho 
nezávazný způsob života utrží hned několik ran. Dostane 
výpověď kvůli průšvihům a poklesu prodejnosti časopisu, 
bývalá manželka a dcera ho opět naštvou, neznámá žena 
mu nabourá auto a na jeho místo je dosazena pohledná 
mladá šéfredaktorka Leona. Karel vyřeší problémy po 
chlapsku – společně s nejlepším kamarádem Čestmírem se opije a v dobrodružné noci si přeje, aby se stal ženou, 
protože „ženský to mají v životě mnohem jednodušší a on je na tom kvůli nim bídně.“  Ráno Karel zjistí, že 
následkem noční alkoholické „jízdy“ a zásahem vědmy Zoltany se stal ženou. Ovšem pouze fyzicky. Karel se jako 
Karla musí vyrovnat nejen s novým vzhledem, ale hlavně se naučit fungovat v ženském těle a zjistit, zda to mají 
ženy opravdu snazší? 

 
DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 

Město Rtyně v Podkrkonoší a divadelní soubor J. K. 
Tyl Meziměstí zvou na divadelní hru 

RODINA JE ZÁKLAD STÁTU 
Doktor Mortimore se připravuje na přednášku, 

která může vylepšit jeho kariérní postup. Ovšem 
stačí, aby se objevila bývalá milenka s jeho již 

dospělou dcerou a slibná kariéra je v háji... 
 

Sobota 19. 1. od 19:00 hodin, kinosál na Rychtě 
Vstupné Kč 100,- 

 
Předprodej od 7. 1. 2019 na podatelně MěÚ 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2019 

 26

 
 

KOPANÁ 
TURNAJ V HALOVÉ KOPANÉ KATEGORIE U11 A MLADŠÍ „O POHÁR BOLTJES GROUP“ 

   Úvodní díl 13. ročníku seriálu 
zimních halových turnajů „Sportem 
proti drogám“ ve sportovní hale Orlovna ve 
Rtyni v Podkrkonoší přivítal v sobotu 15. 12. 
2018 hráče přípravek narozených 2008 a 
mladších. O pohár Boltjes Group bojovalo osm 
týmů, favorita nešlo předvídat, patřil k nim širší 
okruh kandidátů. Domněnku pak potvrdil i 
průběh celého turnaje. Utkání se odehrála 
způsobem navzájem každý tým s každým, 
v hracím čase 1 x 12 minut. V dramatických 
zápasech se činili i střelci, kteří nastříleli ve 28 
utkáních úctyhodných 130 branek. Palmu 
vítězství nakonec ukořistil tým MFK Nové Město 
n./M., druhé vybojoval výtečný tým FC Mladé 

Buky a třetí celek MFK Trutnov. Bramborová medaile tak zbyla na hráče Červeného Kostelce, kteří sehráli se 
všemi celky vyrovnaná utkání. Domácí tým předvedl asi svůj standard. Nestačil na absolutní špičku, kde byl 
znatelný rozdíl především v technické vyspělosti hráčů, ale i v bojovnosti a nasazení. Navíc se nevyvaroval 
zbytečných hrubých chyb, které protivníci okamžitě ztrestali. Byl ale na úrovni s hráči FC Nový Hradec Králové, 
kdy je dělil pouze podíl branek. Všem účastníkům však patří bez rozdílu poděkování za hru vedenou v duchu fair 
play. Odměnou pro týmy a jednotlivce pak byla ocenění v podobě pohárů, medailí a dalších hodnotných cen. 
Celý turnaj odřídil s přehledem arbitr David Beránek. Největší odměnou pro všechny ovšem byl, kromě již 
tradiční bouřlivé atmosféry, zasloužený potlesk hojného počtu diváků při závěrečném vyhlašování výsledků, 
který byl zdařilou tečkou za povedeným turnajem. Zajímavostí bylo, že dvě individuální ceny sebrali klukům 
děvčata. Akce se konala za podpory Města Rtyně v Podkrkonoší, Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy a 
především firmy Boltjes International s.r.o.. Poděkování patří i dalším partnerům turnaje. 
 

Konečná tabulka 

 
 

TJ BANÍK 
RTYNĚ 

TJ 
ČERVENÝ 
KOSTELEC 

FC MLADÉ 
BUKY 

SLOVAN 
BROUMOV 

FC NOVÝ 
HRADEC K. 

MFK 
NOVÉ 
MĚSTO 

MFK 
TRUTNOV 

SOKOL 
PROVODOV BODY SKÓRE POŘADÍ 

TJ BANÍK  
RTYNĚ  

 

1 : 2 

 

0 : 5 

 

2 : 1 

 

3 : 3 

 

1 : 2 

 

0 : 3 

 

2 : 1 

 

7 

 

  9 : 17 

 

6. 

 

TJ ČERVENÝ  
KOSTELEC 

2 : 1 

 
 

 

1 : 1 

 

2 : 2 

 

2 : 1 

 

1 : 2 

 

2 : 2 

 

6 : 0 

 

12 

 

16 : 9 

 

4. 

 

FC MLADÉ  
BUKY 

5 : 0 

 

1 : 1 

 
 

 

5 : 0 

 

2 : 2 

 

2 : 3 

 

4 : 3 

 

5 : 0 

 

14 

 

24 : 9 

 

2. 

 

TJ SLOVAN  
BROUMOV 

1 : 2 

 

 

2 : 2 

 

0 : 5 

 
 

 

1 : 2 

 

0 : 2 

 

0 : 5 

 

7 : 0 

 

4 

 

 11 : 18 

 

7. 

 

FC NOVÝ  
HRADEC KRÁLOVÉ 

3 : 3 

 

1 : 2 

 

2 : 2 

 

2 : 1 

 
 

 

1 : 7 

 

0 : 2 

 

1 : 1 

 

7 

 

 14 : 20 

 

5. 

 

MFK NOVÉ  
MĚSTO N.M. 

2 : 1 

 

2 : 1 

 

3 : 2 

 

2 : 0 

 

7 : 1 

 
 

 

 0 : 2 

 

 8 : 0 

 

18 

 

 24 : 7 

 

1. 

 

 
MFK  
TRUTNOV 

3 : 0 

 

2 : 2 

 

3 : 4 

 

5 : 0 

 

4 : 4 

 

2 : 0 

 
 

 

 10 : 1 

 

14 

 

 29 : 11 

 

3. 

 

SOKOL  
PROVODOV 

1 : 2 

 

0 : 6 

 

0 : 5 

 

0 : 7 

 

1 : 1 

 

0 : 8 

 

1 : 10 

 
 

 

1 

 

 3 : 39 

 

8. 

 

 

 

SPORT 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2019 

 27

Individuální ocenění hráčů:  
Nejlepší brankář – Lada VÝROSTKOVÁ (TJ BANÍK RTYNĚ) 
Nejlepší hráč – Adéla RYŠAVÁ (MFK TRUTNOV) 
Nejlepší střelec – Stanislav COUFAL (FC NOVÝ HRDEC KRÁLOVÉ) 
 
Další partneři akce: FAČR, Vetim s.r.o., Sabe, spol. s r.o., Teamline s.r.o. (JAKO), Smíšené zboží Jiří a Radka 
Rudolfovi 
 

za TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší Vladimír Vasiljev 
 

VOLEJBAL 
VOLEJBAL MLÁDEŽ 
KRAJSKÁ SOUTĚŽ MLÁDEŽE – ŽLUTÝ A ORANŽOVÝ VOLEJBAL – 2. KOLO 
   Náročný volejbalový víkend zahájilo družstvo žlutého minivolejbalu v Novém Městě nad Metují 
1. 12. 2018 v 9.00. Po skvělém výkonu, při kterém nechybělo nadšení, radost a veliká snaha, obsadilo naše 
družstvo 10. místo, což znamená zlepšení o 6 míst. 
   Ve 13.00 pokračovali oranžoví. Druhé kolo obsadili 8. a 12. místo z 24 týmů.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KRAJSKÁ SOUTĚŽ MLÁDEŽE – ČERVENÝ A MODRÝ VOLEJBAL – 2. KOLO 
   O den později 2. 12. 2018 volejbalový maraton pokračoval v 9.00 soutěží v červeném volejbalu. Ve dvou 
družstvech zde bojovalo 7 hráčů ze Rtyně. Po velmi pěkné hře obsadilo „béčko“ – krásné 4. místo a „áčko“ 
skončilo na 18. pozici.  

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2019 

 28

   Ve 13.00 pokračovalo družstvo modrého volejbalu. Pětičlenný tým odehrál nekrásnější zápas turnaje už 
v základní skupině. Bohužel těsně podlehl Náchodu a v turnaji mu patřilo konečné 4. místo z 16 týmů. Po dvou 
turnajích naše družstvo tuto soutěž vede společně s Náchodem. Obě družstva mají stejný počet bodů.  
   V Novém Městě nad Metují se o víkendu představilo 20 rtyňských minivolejbalistů a já především děkuji 
rodičům, kteří ochotně pomohli s dopravou a organizací. 
  

KRAJSKÝ PŘEBOR STARŠÍCH ŽÁKYŇ 
   V neděli 2. 12. 2018 odehrály starší žákyně zatím nejúspěšnější kolo 
krajského přeboru. Pozitivní je stále se zlepšující výkon, což dívkám 
přineslo 3. místo ve 4. kole v Trutnově, když premiérově porazily 
družstvo Jičína a Rychnova nad Kněžnou.  
 

MIKULÁŠSKÝ TURNAJ 
   9. 12. 2018 odjelo 25 rtyňských volejbalistů na MIKULÁŠSKÝ TURNAJ do Hradce Králové.  Bojovala zde                     
4 družstva oranžového, 3 modrého a 1 družstvo ml. žákyň TJ Baníku Rtyně.  5 dívek zažilo premiéru na turnaji     
a v modrém se představili hráči a hráčky červeného volejbalu. Nejlepšího výsledku dosáhli - oranžoví chlapci        
a mladší žákyně - obsadili 2. místo.  
   Mikulášskou nadílku se soutěžemi si užili naši nejmladší hráči ve středu 5. 12. 2018. 
 

 

KRAJSKÝ PŘEBOR MLADŠÍCH ŽÁKYŇ 
   Mladším žákyním se dařilo i ve 4. kole, hraném 15. 12. 2018 v Hradci Králové. 
První zápas s Náchodem byl sice nepřesvědčivý, ale přesto vítězný. Ve druhém 
zápase s Jičínem se děvčata rvala o každý bod a své úsilí proměnila ve výhru 
2:1. Zdolat se nám podařilo i Chlumec a Hradec Králové, a tak si dívky nadělily 
druhé vítězství v kole krajského přeboru.  
    
   Vánoční přestávku tak strávíme na 1. místě v tabulce KP mladších žákyň a 
dívkám přeji, aby se jim stejně dařilo i v roce 2019.  
  
 
 

 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2019 

 29

VÁNOČNÍ TURNAJ V KOSTELCI NAD ORLICÍ – MEMORIÁL Š. NOVÁKOVÉ 
   21. – 22. 12. 2018 společné družstvo mladších a starších žákyň vybojovalo krásné 2. místo.   
 
   Rok 2018 je u konce a výsledky posledních turnajů ukazují na postupné zlepšování všech družstev Rtyně. 
Nezbývá, než popřát všem hráčkám a hráčům, aby zůstali zdraví, volejbal je bavil a neustále se zlepšovali. Děkuji 
rodičům za pomoc s dopravou na zápasy a celému trenérskému týmu (D. Vajsarová, K. Vajsarová, H. Benešová, 
L. Buriánek, E. Hrabová) za obětavost, bez které by na šedesát rtyňských dětí nemohlo hrát volejbal.  
 

Přejeme hodně zdraví, štěstí a pohody v roce 2019! 
                             

                                                                                                         Trenéři volejbalové mládeže 
                                                                                              
 
 
   V měsíci prosinci se uskutečnilo zasedání Svazku obcí Jestřebí hory v Havlovicích. Kromě 
běžného chodu našeho svazku proběhla diskuse o možných aktivitách na další období               
v propagaci a rozvoji tohoto regionu Jestřebích hor. Na letní turistickou sezonu budou přichystány nové, ucelené, 
skládací letáky všech obcí celého regionu. V rámci přizpůsobení novým trendům v oblasti cykloturistiky se svazek 
pokusí zrealizovat projekt dobíjecích míst pro elektrokola. Tato dobíjecí stanoviště by byla umístěna v každé obci 
na veřejně přístupných místech. Dále byla poskytnuta informace o činnosti a projektech Místní akční skupiny 
Království Jestřebí hory. Předseda svazku podal informaci o zajištění zimní běžkařské sezony na hřebenech 
Jestřebích hor. Z grantu Královéhradeckého kraje je opět financována údržba lyžařských turistických tras.     
   Aktuální zpravodajství o možnostech tohoto sportovního vyžití se dovíte na stránkách ski.kladskepomezi.cz, 
webu města Rtyně v Podkrkonoší a webu Jestřebích hor. 

Zdeněk Špringr, předseda Svazku obcí Jestřebí hory 
 
 

 

 
 
 

SVAZEK OBCÍ JESTŘEBÍ HORY              www.jestrebihory.net 

NABÍDKY ZAMĚSTNÁNÍ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2019 

 30

PŘIJMEME PLETAŘE, PLETAŘKU NÁSTUP MOŽNÝ IHNED 
Benet v.o.s. Červený Kostelec 
Kontaktní osoba: Luboš Beneš tel:602245971, benesl@benet-ponozky.cz ,www.benet-ponozky.cz 
Práce pletaře, pletařky na maloprůměrových ponožkových pletacích strojích ve dvousměnném provozu. 
Požadavky: zručnost, dobrý zrak, pravák.Po zaučení  práce v úkole.  
Benefity: třináctý plat, stravenky, nákup našich výrobků s výraznou slevou, možnost placených přesčasů 
 
 

 
 

 

PLACENÁ INZERCE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2019 

 31

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 

 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 

Po, St, Pá 8.00 - 14.30 
Út, Čt  8.00 - 16.00 
So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 

PILATES 
Horní Kostelec 59 

Od 21. 1. 2019 zahajujeme další 
celek cvičení 22 hodin za cenu 20 

hodin 
Plán cvičení: 

Po a Čt 9 – 10 hod. 
Út 17 – 18 a 18.10 – 19.10 hod. 
Čt 16.30 – 17.30 a 17.30 – 18.30 

20 lekcí za Kč 1400,- + 2 lekce 
zdarma 

 
Přihlášky a bližší informace u 

Ireny Térové na 773 676 876 a na 
terova.irena@seznam.cz. 

        Na všechny se těší Irena. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2019 

 32

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jakub Šikýř. Periodický tisk územního samosprávného celku. Toto číslo vyšlo dne 2. 1. 2019 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník. Vydává a tiskne Město Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 
Rtyně v Podkrkonoší, 542 33, IČO 00278238, kde se také přijímají příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. 
Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 


